
PROJEKT SFTL
Systém Flexibilního Tendrování Léčiv

NEN - Rozvoj HTML5: Modul SFTL
09/2022



Proč SFTL?

• Specifický „C“ sortiment –
• veřejná část lékárny FNOL:

• 846 ATC skupin s obratem pod 500tis. Kč/ rok

• vyjádřeno v kusech cca 490 000 balení

• finanční hodnota 61 mil. Kč!

• Veřejná část lékárny IKEM
• 516.466 balení

• 32.374 řádků DL

• Finanční hodnota cca 160 mil. Kč



Proč SFTL?

• Specifický „C“ sortiment

• Běžné způsoby soutěžení zcela nevhodné!

• Náhrada výjimky nahodilého nákupu - § 19/3  ZoZVZ

• Dodržení všech požadavků  a principů ZoZVZ – nejedná se o hobby 
akci vedoucích NL



Co je SFTL?

• NOVÝ certifikovaný elektronický nástroj ve smyslu z.č.134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek a vyhl.č. 260/2016 Sb.

• System Faster Than Light

Lékárenský SW

SFTL 

SW distribuce



Jaká je struktura SFTL?

• Jeden z modulů NENu – výsledek dohody MZd a MMR

„Minitendr“ z 
elektronických katalogů

„Minitendr“ z 
elektronických katalogů

„Minitendr“ z 
elektronických katalogů

Dynamický nákupní systém - DNS

Dodavatelé



Co mi SFTL vyřeší?

• Porovnání aktuálně dostupných elektronických katalogů dodavatelů,

• jejich vyhodnocení,

• smluvní zastřešení,

• potřebná archivace,

• vykrytí výjimky nahodilého nákupu (§ 19/3 ZZVZ) při zachování
současné flexibility dodávek přípravků v řádu několika hodin od
objednávky, a to při zachování zásad transparentnosti, otevřenosti,
efektivnosti,

• univerzální nástroj pro nákup LP, na který nemám smlouvy z jiných 
typů VZ…?



Aktuální stav
• Dodavatel NENu vypracoval analýzu řešení:

• Univerzálnost – použitelné jak s datovou komunikační integrací, tak bez 
(lékárny vždy s integrací).

• Jedno DNS typu SFTL na všechny léky „C“ sortimentu – řádově jednodušší řešení. 
Možnost mít vedle toho další klasické DNS. 

• Řešení postaveno bezpečněji na podkladě písm. b) §215 ZoZVZ
• z toho vyplývá povinnost min. 5 dnů předem oznámit datum a čas, kdy budeme vybírat z 

elektronických katalogů (=provádět minitendr). Zatím v řešení chybí, chceme doplnit 
automatické oznamování.

• „Osnovou“ el. katalogů snad bude číselník registrovaných léků SÚKLu, ideálně 
pravidelně aktualizovaný přes opendata.sukl.cz. Do katalogu bude možné zařazovat 
nové položky (časem i bez kódu SUKLu). 



Aktuální stav – slovní popis procesu minitendru
• Lékárenský SW vygeneruje seznam nakupovaných položek (kódy + množství), odfiltruje položky, 

které jsou vysoutěžené jiným způsobem, nebo mají příznak „nenakupovat přes SFTL“.

• NEN založí novou zakázku v rámci DNS a rozešle dodavatelům informaci, které položky a v jakém 
množství bude zadavatel z katalogů vybírat.

• Dodavatel aktualizuje elektronický katalog v NEN – k položkám nahraje cenu a množství k 
dispozici. Může nahrát více (2) cenových šarží.

• V oznámenou dobu NEN provede vyhodnocení, na základě katalogů stanoví pořadí nabídek.

• Lékárenský SW po uplynutí lhůty pro aktualizaci el. katalogu stáhne výsledky hodnocení pro 
jednotlivé položky a nastaví dodavatele pro objednávku.

• Lékárenský SW odešle „modemovou“ objednávku na nastavené dodavatele, formálně tímto také 
požádá o věcnou kontrolu nabídky.  

• Dodavatel při vystavení dodacího listu odešle informace o reálně dodaných množstvích a cenách 
do NEN –tím provede věcnou kontrolu nabídky. NEN automaticky vygeneruje smlouvy na ty 
položky, kde byla dodržena nabídnutá cena. 

• Zadavatel může prostřednictvím NEN odeslat formulář s výsledkem VZ do Věstníku veřejných 
zakázek, kde bude řada údajů z proběhlé VZ předvyplněna. 



Harmonogram
• 07/2022 - doladění analýzy dodavatele NENu

• 07/2022 – vznik technické dokumentace pro dodavatele lékárenských a 
distributorských systémů

• 09-10/2022 – konzultace s tvůrci lékárenských SW, distributory

• 30.11.2022 – plánovaný release NENu bude obsahovat první testovací prostředí 
modulu SFTL, následně budou zahájeny první testy v IKEM, FNOL, FN Motol, FNUSA + 
jedna menší nemocnice (hledáme!)

• 3-4 různé lékárenské SW

• 31.3.2023 - plánovaný release NENu bude obsahovat kompletně funkční modul SFTL, 
zahájeno rozsáhlejší testování 

• 30.6.2023 – možnost využití SFTL pro další nemocnice

• Pozn. Legislativní úpravy NENu mají absolutní prioritu –SFTL tak může být odsunuto



Otisk SFTL v legislativě

Novela zákona o zadávání veřejných zakázek, který schválila vláda ČR 8.6.22:

§215 b) oznámí účastníkům rámcové dohody, že veřejná zakázka na základě rámcové dohody bude zadána
výběrem z elektronických katalogů předložených při uzavírání rámcové dohody. Oznámení obsahuje datum a čas, ve
kterém zadavatel vybere údaje pro zadání veřejné zakázky na základě rámcové dohody. Oznámení musí být elektronicky
zasláno nejméně 5 pracovních dnů v přiměřeném časovém předstihu před výběrem údajů. Účastník rámcové dohody
může aktualizovat údaje v předloženém elektronickém katalogu. V případě, že účastník rámcové dohody nesouhlasí, aby 
údaje v předloženém elektronickém katalogu byly použity pro zadání veřejné zakázky na základě rámcové dohody, 
oznámí tuto skutečnost zadavateli nejpozději do data a času výběru údajů; k takovým údajům se dále nepřihlíží.



Otisk SFTL na trhu certifikovaných nástrojů

• Tender arena inzeruje využití 
el. katalogů pro:
• Elektronický příjem nabídek
• Automatické hodnocení 

nabídek

• Proebiz – systém Josephine, 
modul „Speed katalog“
• Inspirace SFTL? ☺

Žádný komerční systém nemá  
datovou integraci na lékárny a 
distributory!
=zásadní věc



Děkujeme za pozornost a trpělivost,

tým SFTL


